10 TBMMZC, c. XI, Ankara 1958, s.193; Düstur (1340-1341 Teşrîn-i Sânî-Teşrîn-i Evvel), III.
Tertip, Ankara: Başvekâlet Matbaası 1934, s. 49.
11 Kırklareli’nin Osmanlılar tarafından hangi tarihte fethedildiğiyle ilgili sâlnâmelerde farklı
bilgiler geçmektedir. 1310 Edirne Vilâyet Sâlnâmesi’ne göre şehir, 768/1366-1367 yılında
Osmanlı hâkimiyetine girmiştir: “Kırk Kilise-Hirakliya-Kasabası Hüdâvendigâr Gâzi Aydos
ve Karinâbâd ve Pınarhisar ve Vize ve Süzebolu kasabalarını feth ve teshîr buyurdukları 768
tarihinde Timurtaş Paşa mârifetiyle dâhil-i daire-i Memâlik-i Osmâniye eylediği rivâyet
tarihiyyedendir.”; Sâlnâme-i Vilâyet-i Edirne, Edirne: Vilâyet Matbaası, 1317, s. 492; 1317 ve
1319 yıllarına ait Edirne Vilâyet Sâlnâmeleri’nde ise, fetih tarihi olarak 769/1367-1368 yılı
verilmektedir: “Kasaba-i mezkûre Hüdâvendigâr Gâzi tarafından 769 tarihinde zamîme-i
mülk-i Osmâni kılınmıştır”; Edirne, Sâlnâme, 1317, s. 398; 1319, s. 1009).
12 Ayastefanos Önbarışı’na göre Bulgaristan sınırı, doğuda Midye ve Lüleburgaz’ın yanından
geçirildi.

1881-1893 Osmanlı genel nüfus sayımlarında
sancağın nüfusu, iki eserde farklı gösterilmiştir. Kemal Karpat’a göre49, 1893
yılında genel nüfus 36.327 Müslüman, 89.002 Gayrimüslim olmak üzere
toplamda 125.329’dur. Aynı yıllara ait 1310/1892-1893 Edirne vilâyet

49 Kemal Karpat, Osmanlı Nüfusu 1830-1914, Timaş Yayınları, İstanbul 2010, s. 260-262.

GENEL SONUÇ Rum Bulgar Türk Yahudi Roman
Kırıkkilise

Bölgesi 13.554 11.678 5.745 540 492

Babaeski Bölgesi 5.150 625 2.140
Lüleburgaz

Bölgesi 5.950 --- 3.165 200 200

Okulların sonuna Camiler başlığı atılarak camiler hakkında çok kısa bilgiler
verilmiştir. Buna göre Kırkkilise’de 11 cami bulunmaktadır, bunların içinde
büyüklük itibarıyla öne çıkan caminin kitabesindeki tarih Hicri 785’tir
(Miladi: 1383-1384) ve bu caminin yanı sıra iki hamam ve Arasta Çarşısı ya
da Bedesten inşa edilmiş olup burada on iki dükkân bulunmaktadır.
Lüleburgaz’da bulunan görkemli cami, bölgenin önemli camilerindendir.
Çok zarif bir mimarisi olan Babaeski’deki camiden de söz edilmiştir.
2.14.